
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Bc. Marek Cendelín 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Ochrana obyvatelstva 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2023/2024 

Téma práce 
Vzdělávání mladé populace v ochraně obyvatelstva na 

základních školách 

Autor posudku prof. Ing. Dušan Vičar, CSc. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 B 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 A 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 B 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 B 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 A 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 B 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 A 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 A 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 B (1,44) 

 

 

K oponování byla předložena práce v rozsahu cca 120 stran doplněna o obligatorní seznamy  

a přílohy. Seznam použité literatury vykazuje cca 5 stran odkazů. Klíčová slova v AJ 

(podstatná a přídavná jména) by měla být s velkým písmenem na začátku slova. Zadání práce 

je jasné a srozumitelné (proč je str. 5 prázdná?). Úvod vhodně zdůrazňuje význam 

problematiky pro společenskou praxi. Cíl a použité metody práce jsou uvedeny, struktura práce 

je logická a funkční. Teoretická část postrádá dle mého soudu některé další zdroje jako  

je Analýza rizik ČR, Audit národní bezpečnosti, hodnocení Stavu OO v ČR či závěry školní 

inspekce k zavádění této problematiky do výuky. Dále pak nařízení Vlády ČR k zavedení 

problematiky bezpečnostní problematiky do výuky (viz dotaz č.1). 

Proč podkapitolou MU je bod 2.2 KS? Jaký je vztah mezi MU a KS?  

Dotazníkové šetření, strukturované rozhovory a analýza rizik je na standardní úrovni, 

důslednější mohla být jejich diskuse. Návrhy na zlepšení odpovídají možnostem dané 

kvalifikační práce. 

 

 

Otázky k obhajobě: 

 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

 

 

1. Jakou roli v preventivně výchovné činnosti hrají rámcové vzdělávací programy 

základního vzdělávání? Je Vám známo USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze 

dne 5. října 2011 č. 734 k začlenění tématik Ochrana člověka za mimořádných událostí, 

péče o zdraví a dopravní výchova do studijních programů pedagogických fakult? 

 

1. Jsou Vám známy dřívější aktivity společnosti Ústecké podzemí – Muzeum civilní 

obrany v oblasti PVČ, které probíhaly v mnoha krajích včetně Zlínského? 

 

2. Znáte nějaké studijní pomůcky a učebnice na podporu osvojení si účelného chování 

při MU schválené a akreditované MŠMT? 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 03.05.2024  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


